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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2025 M. LIEPOS 3  D. ĮSAKYMO  VA-62 
 

Informuojame, kad parengėme ir patvirtinome Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2025 m. liepos 3 d. įsakymą Nr. VA-62 „Dėl 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. 
gegužės 20 d. įsakymo Nr. VA-101 „Dėl Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos, jos 
priedų pildymo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Įsakymas). 

Įsakymą parengėme, atsižvelgdami į tai, kad nuo 2025 m. sausio 1 d. Lietuvos ir užsienio 
vienetams bei nuolatinėms buveinėms išmokami dividendai ir kitos pajamos iš paskirstyto pelno 
apmokestinami 16 proc. pelno mokesčio tarifu, o gyventojams išmokami dividendai apmokestinami 
15 proc. gyventojų pajamų mokesčiu. 

Todėl, atsižvelgiant į skirtingą išmokamų dividendų apmokestinimą, Lietuvos vienetai, 
mokėdami dividendus Lietuvos ir / arba užsienio vienetams, ar nuolatinėms buveinėms 
(pavyzdžiui, finansų maklerio įmonėms, kredito įstaigoms), kurie paskirsto dividendus galutiniams 
gavėjams ir neatskleidžia dalyvių sąrašų, privalo pateikti mokesčių administratoriui Dividendų 
pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formą ir joje, atitinkamai, pateikti Lietuvos ir / arba užsienio 
vieneto, ar nuolatinės buveinės (pavyzdžiui, finansų maklerio įmonės, kredito įstaigos), kuriam 
išmokami dividendai, duomenis. 

Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos I dalyje „Lietuvos vienetams ir / ar 
nuolatinėms buveinėms išmokėti apmokestinami dividendai ir nuo jų išskaičiuotas pelno mokestis“ 
deklaruojami Lietuvos vienetų išmokėti dividendai kitiems Lietuvos vienetams ar nuolatinėms 
buveinėms (pavyzdžiui, finansų maklerio įmonėms, kredito įstaigoms), kurie dividendus paskirstys 
galutiniams jų gavėjams ir kurie dividendus išmokėjusiam Lietuvos vienetui neatskleidė dalyvių 
sąrašų. Atitinkamai, FR0640U priedas turi būti užpildomas tuo atveju, kai Lietuvos vienetas per 
mokestinį laikotarpį išmoka dividendus užsienio vienetui (pavyzdžiui, finansų maklerio įmonei, 
kredito įstaigai), kuris dividendus paskirstys galutiniams jų gavėjams ir kuris dividendus 
išmokėjusiam Lietuvos vienetui neatskleidė dalyvių sąrašų. Šio priedo laukeliuose, atitinkamai, 
turi būti nurodomi užsienio vieneto (pavyzdžiui, finansų maklerio įmonės, kredito įstaigos), kuriam 
išmokėti dividendai, duomenys. 

Įsakymu pakeistos Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos užpildymo 
taisyklių nuostatos taikomos nuo 2025 m. liepos mėnesio išmokėtiems apmokestinamiems 
dividendams. Lietuvos vienetai, 2025 m. liepos mėnesį išmokėję dividendus, Dividendų pelno 
mokesčio deklaracijos FR0640 formą mokesčių administratoriui privalo pateikti ne vėliau kaip iki 
2025 m. rugpjūčio 15 d. 
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